

### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 414 / 2025

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO "CÉLIO RODRIGUES DE LIMA" À SRA. MAYARA FELICIANO CAMARGO.

O VEREADOR abaixo signatário, nos termos dos arts. 8º e 10 da Resolução nº 1.310, de 5 de novembro de 2024, que institui o Código de Honrarias da Câmara Municipal de Pouso Alegre, propõe o seguinte

## PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Esportivo "Célio Rodrigues de Lima" à Sra. Mayara Feliciano Camargo.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

Hélio Carlos de Oliveira VEREADOR

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es). https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 2ST3-RSZ9-W43Y-37RW



# CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE ESTADO DE MINAS GERAIS



#### **JUSTIFICATIVA**

Mayara Feliciano Camargo, formada em Educação Física pela Universidade do Vale do Sapucaí e pósgraduada em Medicina do Esporte e da Atividade física pela Estácio de Sá, dedica sua carreira a promover saúde e qualidade de vida para a comunidade.

Desde criança, sonhava em seguir a carreira militar como seu pai. Porém, ao longo de sua trajetória de estudos e preparação física, descobriu sua paixão pela Educação Física e decidiu trilhar esse caminho.

Sempre em busca de conhecimento, realizou diversos cursos e especializações. Já teve seu próprio empreendimento, atuou como coordenadora de academia e, atualmente, é promotora de esportes e lazer no SEST SENAT de Pouso Alegre, onde impacta inúmeras vidas por meio da atividade física.

Apaixonada por esportes e, especialmente, pela corrida, acredita que incentivar um estilo de vida ativo é essencial para a comunidade. Em sua atuação no SEST SENAT, organiza eventos esportivos e de lazer, promovendo saúde e bem-estar para a população de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

Hélio Carlos de Oliveira VEREADOR

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es). https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 2ST3-RSZ9-W43Y-37RW



# CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE ESTADO DE MINAS GERAIS



## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2ST3RSZ9W43Y37RW">https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2ST3-RSZ9-W43Y-37RW

